理学療法士養成教育に関するアンケートご協力のお願い

謹啓 早春の候 、ますますご清祥のことと、心よりお慶び申し上げます。

令和 2年4月より改正適用されました理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則に伴い、

よりよい臨床実習指導が行われるよう、現行の臨床実習の実態および今後変わりゆく臨床実

習指導への対応について意識調査を実施しております。

つきましては、3 月 1 日と 15 日に、日本理学療法教育学会から PT 協会に登録のある、医

療施設・老人保健施設にメルマガで配信いたしましたアンケート調査への回答にご協力いた

だきたくお願い申し上げます。

なお、本アンケート調査は、公益社団法人日本理学療法士協会の倫理審査委員会の承認を

得て実施しています 。既に回答がお済みの先生方には重ねてのご案内となりますことご了承

ください。

日本理学療法教育学会

代表運営幹事 酒井桂太

＜件名：JAPT 教育メルマガ 20210301／JAPT 教育メルマガ 20210315（ご確認）＞

「理学療法士養成教育における卒前教育の在り方」

－臨床実習指導者の教育的意識の調査から－に関するアンケート

ご回答期限：令和 3 年 3 月 31 日（水）正午

お問合せ先

日本理学療法教育学会 教育調査研究ワーキンググループ

（担当者）専門学校 星城大学リハビリテーション学院

日本理学療法教育学会運営幹事 中川 仁

TEL：052-231-5335（代）

E-mail：jspt.edu.2020@gmail.com